
Motion till riksdagen 

1989/90: Kr202 
av Lena Öhrsvik (s) 
Ett glasmuseum till Nybro kommun 

I betänkandet "Fungerande regioner i samspel" (SOU 1989:55) framhålls de 

möjligheter till kulturturism som glasindustrin i östra Småland erbjuder, och 

man anser att vid fördelningen av de nya resurser som tillställts kulturområ

det bör behovet av ett glasmuseum i sydöstra Sverige ges hög prioritet. Inom 

Kalmar län är det främst Nybro och Emmaboda kommuner som har en lång 

tradition av glastillverkning. I Nybro kommun finns fyra glasbruk, den 

största expansionen när det gäller den manuella glasindustrin samt en stark 

turistström. Det är enligt min mening naturligt att en lokalisering sker till 

Nybro kommun. Frågan har sedan en tid varit aktuell i kommunen. En ar

betsgrupp diskuterar lämpliga lokaler och finansiering. Kalmar läns lands

ting tillstyrker i sitt remissvar en lokalisering till Nybro kommun och har 

också sagt sig vara beredd att anslå medel till detta. Glasbruken har också ett 

intresse av ett museum i kommunen som vänder sig till en större allmänhet. 

Länsstyrelsen är också positiv till en uppbyggnad av ett allsidigt museum i 

Glasriket. Det bör få rikskaraktär och spegla både produktion, produkter 

och livet förr och nu i glasbruksbygder. Kalmar läns museum har uttryckt 

stor tillfredsställelse över planerna på ett museum i Nybro kommun. Av 

hävd, anger man, har den unika glasindustrin- både ur konstvetenskaplig 

och kulturhistorisk synpunkt- fått sin museala vård vid Smålands museum i 

Växjö. Efterfrågan på utställningsverksamhet är dock stor även i Kalmar 

län. Länsmuseet betonar vikten av att verksamheten vid ett nytt glasmuseum 

får en inriktning på arbetslivs- och kulturhistoria, så att man upprättar ett 

komplement till Smålands museum. På sikt bör man kunna etablera regio

nalt samarbete. 

Ett rikt kulturliv går ofta hand i hand med en framgångsrik regional ut

veckling. Kulturrådet bör därför i sin verksamhet prioritera behoven i de 

områden som i övrigt betraktas som särskilda insatsområden. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om lokalisering av ett glasmuseum till Nybro kommun. 

Stockholm den 10 januari 1990 

Lena Öhrsvik (s) 

l • Rikstkgm 1989190. 3 sam/. Nr Kr20J-205 

Mot. 1989/90 

Kr202 

3 


